radus de Monteburoto, Iohannes ^p de Monteburoto, Antonius Gariglius, Dominicus Gariglius, Philippus Cazurius, Marchetus ^q de Monteburoto, Manfrinus Griffus, Bertonus Griffus, Manuel Griffus, Iacobus Cazurius, Iohannes eius filius, Iohannes Cazurius ^r. || Item de villario Treponti et Lacheriorum: Antonius Derrata, Iacobus Massatera, Iohanelus de Diego ^s, Henricus Margaglonus, Petrus Rosserius Iohanini, Conradus Derrata, Lanzarotus Derrata, Guillelmus Lacherius, Iohannes Ihapellus. Item in villario Burgi: Guillelmus Rollerius, Antonius Cazurius, Paulinus de Fatio, Iohannes eius filius, Lodixius de Fatio, Georgius Gueffus, Franciscus Boagnus, Guillelmus de Iustenexe, Benedictus Linardus, Petrus Linardus, Iacobus Linardus, Iulianus Cazurius, Petrus Raynaldus, Manuel eius filius, Iohannes Guelffus, Antonius Guelffus de Bono ^t, Bonus eius filius, Laurentius eius filius, Christoforus eius filius, Thomas eius filius, Petrus eius filius, Philippus eius filius, Luchinus Iordanus, Antonius eius filius, Petrus Iordanus, Franciscus Marabotus, Bartholomeus Canis, Iohannes Canis, Nicolinus de Faya. Item villarii Solairolii: Antonius Magnonus, Dominicus Porchus, Antonius eius filius, Antonius de Oddino, Iohannes de Oddino, Petrus eius filius, Petrus Rebella, Laurentius Rebella, || Ianinus Rubatus, Franciscus Ribatus ^u, Antonius Ribatus ^u, Lafrancus Ribatus ^u, Dominicus Ribatus ^u, Nicolaus Polerius, Iohannes eius filius, Bertonus eius filius, Leo Lacherius, Georgius de Oddino, Antonius eius filius, Paulinus eius filius, Petrus Canis, Antonius Boze ^v, Bartholomeus Boze ^v, Bertonus Pollerius, Bertonus Garronus, Guillelmus Magnetus, Iohannes Magnetus, Petrus Magnetus ^w, Badinus Magnetus. Item de villario Cervarii: Franciscus Furchus, Odinus eius filius, Iacobus eius filius, Philipus eius filius, Conradus filius dicti Oddini, Iacobus Spinatius, Philippus Gheidus ^x, Culianinus ^y eius filius, Henricus Picatius, Antonius Garinus, Antonius Rampeolus ^z, Ihichinus de Faya, Nicolaus eius filius, Petrus Garinus, Nicolaus Fignonus ^{aa}, Iacobus Taramelus, Cataneus Tibertus, Petrus de Pontremulo, Michael eius filius, Iacobus eius filius. Item de villario Collete: Guillelmus Bechus, Petrus Bechus, Petrus Tornator, Antonius Bechus, Iohannes de Salvo, Bertonus de Salvo, Antonius Iherus, Conradus Iherrus, Lanzarotus eius filius, Antonius Gallus. || Item de villario Faye: Iohannes de Faya, Antonius filius eius ^{bb}, Iacobus eius filius, Iohannes de Faya dicti Iacobi, Leonardus Marabotus, Antonius Marabotus, Antonius Moronus, Christoforus eius filius, Philippus Barbus. Item de villario Pomi: Philippus Iacolla, Angelinus eius filius,

Antonius Scapinus, Cataneus eius filius, Iohannes eius filius, Georgius eius filius, Culianinus^y de Gira, Leonardus Pugnetus, Iohannes eius filius, Guillelmus Pugnetus, Michael Marmoya, Antonius eius filius, Iohannes Marmoya, Franciscus de Ripa. Item de villario Quilianeti: Antonius Bonellus, Saoninus eius filius, Benedictus eius filius, Iacobus eius filius, Culianinus^y Caytus, Franciscus eius filius, Georgius eius filius, Antonius Pallarinus, Iacobus Viglora Saoneti, Lafrancus Marabotus, Antonelus Piper, Iohannes Testa. Item de villario Vallegie: Antonius Bentius, Iohannes eius frater, Stephanus eius frater, Iacobus Bentius, Bertonus^{cc} eius filius, Iohannes Sacharellus, Iacobus Testanova, Petrus Sacharellus, Guillelmus Pererius^{dd}, Antonius Rexinus, Franciscus Bordonus, Guillelmus Boriolus, Franciscus Cestarius, Culianinus^y Natarelus. Item de villario Termini: Iohannes Caytus et Franciscus eius frater. | (c. CCLXX r.) Quibus peractis, prefati domini . . Antiani, syndicus et officiales qui supra imposuerunt et mandaverunt Francisco Bomporto, cintrago et preconii publico comunis Saone, presenti et audienti, quatenus ibidem et incontinenti, sono cornu premissio, alta et intelligibili voce, cridet et precipiat eorum parte quod omnes et singuli homines de villariis castellanie Quiliani qui non interfuerunt hodie ad prestandum iuramentum fidelitatis comuni Saone venire debeant ad civitatem Saone hinc ad diem veneris proxime futuram per totam diem ad domum Antianie dicti comunis ad prestandum iuramentum fidelitatis et faciendum fidelitatem comuni Saone prout fecerunt alii superius nominati et hoc in manibus domini prioris Officii Antianorum dicte civitatis, sub pena ab uno floreno usque in decem, ab unoquoque inobediante dictorum dominorum . . Antianorum arbitrio auferenda. Ea die et incontinenti supradictus Franciscus Bomportus, prece et cintragus comunis Saone, retulit eisdem dominis . . officialibus se de isto^{ee} mandato cridasse et precepisse alta et intelligibili voce, sono cornu premissio, dixisseque et fecisse in omnibus et per omnia prout superius proxime ab eisdem habuit in mandatis. De et super quibus omnibus et singulis supradicti domini . . Antiani, . . officiales et . . syndicus, nomine et vice comunis Saone, rogaverunt fieri publicum instrumentum per me^{ff} Simoninum Bernadam notarium infrascriptum.

^a comunis: *così* B ^b Saone: *in soprallinea* ^c Guigleta *in* A ^d nuper *om.* A ^e scripturas *in* A ^f *segue depennato* suprascriptis ^g et: ac *in* A ^h Guiglete *in* A ⁱ nobis Petro Triavie de Andoria et Simonino

Bernade, civi Saone, notariis tamquam *in A* ^j et ad utilitatem *in A* ^k vel: seu *in A* ^l capiantur *in A* ^m per ordinem: *in sopra-linea* ⁿ *i nomi che seguono sono disposti su quattro colonne; due trattini verticali indicano la fine di ogni colonna* ^o Garexii *in A* ^p Ianinus *in A* ^q Cazurius, Iohannes Cazurius, Marchetus *in A* ^r Iohannes Cazurius: *om.* *A* ^s Deگو *in A* ^t de Bono: Boni *in A* ^u Rubatus *in A* ^v Boze: Bossellus *in A* ^w *in B* Petrus Magnetus, Iohannes Magnetus *con segno d'inversione* ^x Gendus *in A* ^y Quilianinus *in A* ^z Rampegolus *in A* ^{aa} Fionus *in A* ^{bb} eius filius *in A* ^{cc} Bertonus: Antonius *in A* ^{dd} Peregnus *in A* ^{ee} isto: ipsorum *in A* ^{ff} per me Petrum Triaviam, notarium infrascriptum, et Simoninum Bernadam de Saona notarium predictum. Acta fuerunt hec in Burgo Quiliani, sub porticu domus heredum domini Adoardi de Auria, ubi iura redduntur, presentibus Galeoto Ruscha, Bartholomeo Salveto de Saona, Anthonio Iancardo, Iohanne Pel-lerio, Antonio Bergera et Iohanne Brexano de valle Quiliani, testibus ad hec vocatis et rogatis *in A*.

628

1406, aprile 21, Genova

Giovanni Le Meingre, governatore, e il Consiglio degli Anziani del comune di Genova rilasciano procura a Corrado Mazurro per riscuotere dal comune di Savona la prima rata di quanto dovuto in esecuzione della sentenza arbitrale di cui al n. 616.

Originale [A], ASS, Pergamene, II, 61. Copia semplice [B], Registro II, c. CCLXX v.

L'indizione è espressa secondo l'uso genovese.

Regesto: Noberasco¹, p. 164.

Instrumentum sindicatus comunis Ianue.

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus, dominus Iohanes Lemeingre, dictus Bouciquaut, marescallus Francie, locun-tenens regius et Ianuensium gubernator pro serenissimo rege Franco-rum, domino Ianue, et consilium Antianorum eiusdem, in sufficienti et legitimo numero congregatum, et quorum his presentium nomina sunt hec: Antonius de Fontanegio notarius, prior, Nicolinus Cardinalis de Flischo, Percival de Cassina, Raffael de Vivaldis, Iacobus de Pedemontium de Pulcifera, Iacobus de Valletarii stagnarius, Dominicus de

Mari, Matheus de Carlo, Augustinus Marrufus et Ceprianus Spinula, omni modo, iure, via et forma quibus melius potuerunt et possunt fecerunt, constituerunt et ordinarunt nomine comunis Ianue et ipsorum illustris domini . . gubernatoris et consilii eorum et dicti comunis certum nuntium, sindicum et procuratorem legitimum et prout melius fieri et esse potuit Conradum Mazurrum, notarium et cancellarium dicti comunis Ianue, presentem et dictum mandatum sponte suscipientem, specialiter ad habendum, percipiendum, exigendum, recipiendum ac recuperandum a comunitate et universitate Saone seu a domino Antonio Sansono legum doctore et Baptista Natono, civibus Saone, sindicis et sindicario nomine dicte comunitatis et universitatis Saone, vel altero eorum libras quadringentas ianuinarum, ad quas solvendas seu quas dare et solvere tenetur dicta universitas seu comunitas Saone seu tenentur dicti syndici dicto nomine comuni Ianue in observatione cuiusdam sententie arbitralis late per ipsum illustrem dominum Iohannem Lemeingre dictum Bouciquaut, marescallum Francie et locutenentem regium, tamquam arbitrum, arbitratores et comunem amicum et confidentem electum et assumptum inter ipsam comunitatem Ianue seu eius sindicum nomine eiusdem comunitatis, ex una parte, et dictam comunitatem Saone aut eius sindicum nomine eiusdem comunitatis, ex parte altera, scripte manu Gotifredi de Belignano notarii, anno proxime preterito, die ultimo octobris¹, et hoc quantum pro prima paga contenta in dicta sententia ex illis libris quadringentis ianuinarum in perpetuum et annuatim solvendis comuni Ianue et dictos syndicos, comunitatem seu universitatem et habentes causam ab eis et ab ea quitandum, absolvendum et liberandum et pactum de ulterius non petendo, finem et remissionem faciendum de et pro dicta quantitate librarum quadringentarum ianuinarum dicte prime paghe ut supra debendarum virtute et ex forma dicte sententie arbitralis et pro predictis omnibus et singulis dictis sindicis et habentibus seu habituris causam a dicta comunitate unum et plura instrumentum et instrumenta quitationis, liberationis, finis, remissionis et pacti de ulterius non petendo faciendum seu confici et fieri mandandum, cum omnibus solennitatibus, promissionibus, iuramentis, ypothecis, obligationibus debitis, opportunis seu necessariis et que iuris ordo postulat et requirit,

¹ Cfr. n. 616.

dantes et concedentes dicto eorum sindico et procuratori presenti in predictis et circa predicta et in dependentibus, incidentibus et contiguis seu conexas ab eis vel aliquo predictorum plenum, liberum et largum mandatum, cum plena administratione ad predicta ^a exequendum ut supra, promittentes nominibus quibus supra mihi Iohanni de Valebella, notario et cancellario infrascripto, tamquam persone publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti comunis Saone et omnium et singulorum cuius vel quorum interest, intererit vel in futurum poterit interesse perpetuo habere et tenere ratum, gratum et firmum quicquid et quantum per dictum eorum syndicum et procuratorem actum, gestum seu procuratum fuerit in predictis et nullo unquam tempore contra ea facere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicti comunis Ianue habitorum et habendorum, illis bonis exceptis que vigore capitulorum comunis ^b Ianue obligari prohibentur, et volentes dictum eorum syndicum et procuratorem relevare ab omni onere satisfaciendi, promisserunt et convenerunt mihi ian dicto notario ut supra stipulanti de iudicio sisti et iudicato solvendo nisi fuerit provocatum vel appellatum, intercedentes et fideiubentes pro dicto eius sindico et procuratore pro predictis omnibus et singulis versus me iam dictum notarium ut supra stipulantem, sub dicta ypotheca et obligatione, renuntiantes iuri de principali primo conveniendo et omni alii iuri. Actum Ianue, in palatio regio et comunis predicti, residentie dicti illustris domini regii gubernatoris, in aula videlicet inferiori, in qua consilia ipsius et dominorum Antianorum aliquando celebrantur, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo sexto, inditione tertia decima secundum cursum Ianue, die vigesimo primo aprilis, hora paulo post tertias, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis Antonio de Credentia et Masimo de Iudicibus, notariis et comunis Ianue cancellariis, ac Iohanne Stella notario.

(S. T.) Ego Iohannes de Valebella, imperiali auctoritate notarius et regius et comunis Ianue cancellarius, presens instrumentum ut supra composui et publicavi in testimonium premissorum rogatusque scripsi licet per alium scriptorem extrahi ^c fecerim, diversis publicis agendis occupatus.

^a predicta: premissa *in A* ^b comunis: *om. A* ^c scriptorem ipsum extraxi *in A*.

1079, novembre 1, Savona

Amico, vescovo di Savona, nell'intento di restaurare la vita in comune del clero, dona alla cattedrale di Santa Maria di Castello le chiese di Santo Stefano, San Ponzio, San Tommaso e San Saturnino con le loro pertinenze.

Originale [A], Archivio Capitolare di Savona, *Pergamene*, n. 2. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLXXII r.

La datazione è espressa secondo lo stile fiorentino dell'incarnazione.

Edizione: V. Pongiglione, *Le carte dell'archivio capitolare di Savona*, in *Biblioteca della Società Storica Subalpina*, LXXIII/1, Pinerolo 1913, p. 2.

Registro: Poggi¹, p. 270.

Hoc est exemplum cuiusdam publici instrumenti cuius tenor talis est:

In nomine domini^a nostri Iesu Christi. Die veneris quod est primo die mense novembris. Presencia bonorum hominum quorum^b nomina subter leguntur, concessit et donavit atque offersit donnus Amicus episcopus episcopio sancte Saonensis ecclesie ad canonicam sancte Dei genetrice Marie, qui posita est in castro Saone, pro anime sue mercede suorumque successorum, ecclesia Sancti Stephani et ecclesia Sancti Poncii cum suis^c pertinentibus et ecclesia^d Sancti Tome cum^e campo que^f est iuxta ecclesiam^g et omnibus quem videntur esse iuris ipsius ecclesie Sancti Saturnini similiter cum^e omnibus suis pertinentibus, preter duas partes de luminaribus que in eisdem ecclesiis afferuntur vel ponuntur ad usum et suntum canonicorum in eadem canonica communiter manentium et viventium iuxta decretum et institutionem quam ipse donnus Amicus episcopus instituit ea ratione que uti ipsi canonici qui modo sunt et canonicè ordinandi secundum numerum personarum que in iam dicto decreto conscripte sunt et adiungi poterint secundum qualitatem loci ut communiter vivant sub silencio et^h elletione in omni timore Domini sicut ipse donnus Amicus episcopus instituit, et nulli liceat ex ipsis alliquaⁱ occasione partiri vel ad proprium^j domum defferre, sed in communi sunptu sicut superius dictum est ad honorem Dei et sancte Marie semper virginis, in cuius

honore sancta Saonensis ecclesia est constructa, et a<d> salutem animarum qui ibidem Deo e predictae sancte^k ecclesie devote deservient inviolabilis semper et inconvulsa persistat, nec liceat ullo^l tempore eidem donno Amico episcopo vel successoribus eius auferre quod obtulit, sed hec concessio sive oblatio per omne tempus incorrupta permaneat, quod ut velius^m credatur et firmiter observetur ipse donnus Amicus episcopus manu propria firmando subscripsit. Annoⁿ ab incarnatione domini Iesu^o Christi^p M^oLXXVIII^o, die calendarum novembris, indicione secunda. Actum in canonica Saonensis ecclesie, feliciter.

Ego Amicus nunc tantum episcopus scripsi^q.

Interfuerunt Alberto et Baldo^r, Paulus e^s Gandulfo, Tomado et Gotefredo et Moro et Iohannes et Lamberto^t et Ansermus et Andreas et Octo et Urardo et Ingho, Raynaldo et Oberto omnes fuerunt et Andrea et Urado et Ingho, Raynado et Uberto omnes fuerunt^u rogati et Octo et Andrea et Octo et Urardo et Ingho, Ayraldo et Uber-
to omnes fuerunt testes^v.

^w Ego Todulffus, notarius sacri palatii, scriptor huius concessionis, post traddita complevi et dedi.

^a Segue depennato amen ^b corum in A ^c suis: sibi in A ^d ecclesie in A ^e com in A ^f qui in A ^g ecclesia in A ^h et: om. A
ⁱ alliqua: alico in A ^j a propriam in A ^k sancte: in *sopralinea* ^l ullo: in *sopralinea su parola depennata* ^m velius: *cost A; in B lettura incerta* ⁿ anni in A ^o domini nostri Iesu in A ^p segue depennato M^oCCC ^q scripsi in A ^r segue depennato marchiones et Paulus ^s segue depennato Carbino ^t segue depennato de Adi ^u segue depennato et ^v Interfuerunt Ariberto e Baldo e Carboni e Paulus e Gandulfo e Thomado e Gotefredo e Moro e Iohannes e Lanberto e Anselmo e Andrea e Otto e Urardo e Ingo e Ranerdo e Uberto omnes fuerunt testes in A ^w in A *precede S.T. posto anche all'inizio del protocollo.*

630

1407, luglio 9, Genova

Giovanni Le Meingre, governatore di Genova, rilascia quietanza a Vadino di Gambarana, Nicolò da Maltedò e Michele Natono, rappresentanti del comune di Savona, della somma di 450 lire di genovini destinata alle spese per l'unione della Chiesa.

— 675 —

Originale [A], ASS, *Pergamene*, II, 66. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLXXII v.

Regesto: Noberasco¹, p. 166.

Hoc est exemplum quarundam litterarum etc.:

Nos, Iohannes Lemeingre, dictus Buciquaut, marescallus Francie, locumtenens regius et Ianuensium gubernator pro serenissimo rege Francorum, domino Ianue, universis has visuris litteras. Testamur et notum facimus quod sapientes viri dominus Vadinus de Gambarana, dominus Nicolaus de Multedo, legum doctores, et Michael Natonus, legati et nuncii comunis Saone, solverunt et tradiderunt hodie, nomine et de peccunia dicti comunis Saone, nobis tamquam locumtenenti regio sive Colino Serre, nostro thesaurario, libras quadringentas quinquaginta ianuinorum quas per dictum comune gratis et dono petieramus nobis dari pro contributione expensarum quas non modicas fecimus facturique sumus occasione unionis Ecclesie sancte Dei que, ut per utramque partem ordinatum est, divina favente clementia, in civitate Saone non sine magnis dicti comunis Saone honore, gloria et commodis fieri consumarique debet. Itaque dictamque^a quantitatem pecunie dicta occasione ut supra solutam ex puro dono et gratis accepimus et acceptavimus et accepisse dono dicta occasione et non aliter aut alia causa presentium auctoritate fatemur in cuius testimonium rei et fidem^b has litteras nostras fieri eidem legatis tradique iussimus sigilli nostri officii impresione munitas. Data Ianue, M^oCCCCVII, die VIII iulii. Iulianus.

^a dictamque: dictam *in A* ^b segue *depenato* ad liter

631

1407, giugno 13, Roma

Gregorio XII si compiace per i sentimenti di devozione espressigli dagli inviati savonesi, invitando il Comune e gli Anziani della città a prestargli la migliore ospitalità durante la sua permanenza in Savona.

— 676 —

Originale [A], ASS, *Pergamene*, II, 55. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLXXII v.

Regesto: Noberasco¹, p. 163; Poggi⁴, p. 64.

Nel margine la seguente annotazione: «Nota quod in archivio comunis, in Sancto Dominico, sunt littere sanctissimi domini nostri pape Benedicti tangentibus ad unionem. Item alie littere clementissimi domini de Roma dicta occasione».

Exemplum litterarum etc.:

A tergo: Dillectis filiis, comuni et ^a consilio Antianorum civitatis Saone.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dillectis filiis, communi et consilio Antianorum civitatis Saonensis salutem et apostolicam benedictionem. Venerunt nuper ad presentiam nostram dillecti filii, oratores vestri, qui laudabilis et sincere vestre intencionis propositum circa extirpacionem lugubris et pestiferi scismatis et consecutionem desiderabilis unionis in Dei Ecclesia et oblationes vestra parte amplissimas erga securitatem nostram et venerabilium fratrum nostrorum, sancte Romane Ecclesie cardinalium, et aliorum et circa alia emergentia in premissis nobis expresserunt diligencia singulari, ex quibus propositum ipsum etiam filiale duximus in Altissimo cum dignis laudum preconiiis extolendum, acceptantes paternis et gratis affectibus ^b oblationes huiusmodi, tam liberaliter quam filialiter per vos factas, quibus uti intendimus in cuiusvis ingruentis necessitatis articulo confidentia singulari, offerentes nos ad illa dispositos per que et publicis et privatis vestris negociis possit vestre dilectionis integritas incrementis salutaribus comfoveri, exhortantes eandem nichilominus quatenus circa ordinationem et dispositionem gerendarum rerum, quantum ad vos poterit attingere, erga accessum nostrum et ipsorum fratrum et aliorum ad civitatem vestram Saonensem et residenciam illa studio singularis diligentie velitis ut de vestra devocione confidimus providere ac exequi que huiusmodi materia postulabit ut exinde vestre devotionis ardorem possimus in largitore bonorum omnium non immerito comendare. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, idibus iunii, pontificatus nostri anno primo.

^a et: *in soprilinea*

^b *segue depennato h*

1453, febbraio 17, <Genova>

Pietro di Campofregoso, doge di Genova, informa gli ambasciatori savonesi che l'invio a Savona di due commissari genovesi non deve intendersi limitativo delle prerogative del comune di Savona né in contrasto con le convenzioni vigenti tra i due comuni.

Copia autentica [B], *Registro II*, c. CCLXXIII r. L'autentica si riferisce anche al n. 633.

✠ Iesus. In nomine Domini amen. Anno Domini M^oCCCCLIII^o, die XXII augusti. Hec est copia cuiusdam declarationis et quarundam litterarum factarum in Ianua et scriptarum et receptarum per Iacobum de Bracellis, notarium et communis Ianue cancellarium publicum, et munitarum impressione sigilli magnifici communis Ianue, quarum tenor de verbo ad verbum est ut infra et registratus fuit hic fideliter et scriptus per me Iulianum de Monelia, notarium Saonensem et nunc communis Saone cancellarium publicum, et quarum originale et autenticum munitum sigillo ut prefertur est apud me ipsum notarium in foliatio meo quod si perquiratur invenietur ibi:

✠ M^oCCCCLIII, die XVII^a februarii. Illustris et excelsus dominus Petrus de Campofregoso, Dei gratia dux Ianuensium, intelligens nobiles ac prestantes viros Nicolaum Spinulam et alios legatos communitatis Saone videri dubitare ne transmissio spectatorum virorum Simonis de Nigrono et Antonii de Auria quondam Iohannis, duorum ex magnifico consilio dominorum Antianorum, qui duo tanquam commissarii ipsius illustris domini, domini ducis et excelsi communis Ianue, Saonam petere iussi sunt ullum pariat preiudicium aut lesionem immunitatibus aliisque conventionibus populi et communitatis Saone, cupiens hanc illis suspicionem detrahere, declaravit ac declarat neque electionem ipsorum Simonis et Antonii, Antianorum et commissariorum, ut dictum est, neque accessum illorum ad civitatem Saone, neque alia ab eis dicenda aut facienda posse vel debere ullam lesionem aut preiudicium generare immunitatibus aliisque conventionibus communitatis Saone ob eamque causam iussit hanc eius declarationem sigillari et scribi a me cancellario inferius nominato.

Iacobus de Bracellis cancellarius.

1453, febbraio 27, Genova

Pietro di Campofregoso, doge di Genova, annulla la nomina del governatore di Savona, Giacomo de Benissia, perché in contrasto con le convenzioni vigenti tra i due comuni.

Copia autentica [B], *Registro II*, c. CCLXXIII r. Per l'autentica v. n. 632.

Petrus de Campofregoso, Dei gratia dux Ianuensium, et consilium Antianorum communis Ianue. Cum audivissemus hodie viros egregios dominum Gambarinum de Gambarana legum doctorem, Iohannem Vegerium et Gasparem Soccam, legatos communitatis Saone, affirmantes constitui non potuisse gubernatorem suum prestantem virum Iacobum de Bennissia absque preiudicio vel lesione conventionum suarum plerisque rationibus ab eis memoratis, nolentes quidquam fieri quod conventionibus ipsis repugnet, harum litterarum auctoritate electionem et constitutionem ipsius Iacobi ac litteras datas die xv^a mensis huius, quarum virtute gubernator illius civitatis creatus est, revocamus irritasque et inanes esse volumus et decernimus, declarantes non fuisse nec esse mentis nostre ut per electionem ipsius Iacobi in gubernatorem illius civitatis tunc designati aut per revocationem eius vel quidquam aliud quod interea dictum, factum aut secutum sit aliquid detrahatur conventionibus Saonensium aut eis ullo modo preiudicetur, sed stabiles valideque remaneant non secus ac si nihil horum secutum fuisset. In horum igitur que diximus testimonium has fieri litteras iussimus et sigilli nostri impressione muniri. Data Ianue, m^occccliii^o, die xxvii^a februarii. Iacobus.

1406, aprile 21, Genova

Corrado Mazurro, procuratore del comune di Genova, rilascia quietanza ad Antonio Sansone e Battista Natono, procuratori di quello di

Savona, della prima rata di 400 lire di genovini, dovute in esecuzione della sentenza arbitrale di cui al n. 616.

Originale [A], ASS, Pergamene, V, 75. Copia semplice [B], Registro II, c. CCLXXXIII v.

L'indizione è espressa secondo l'uso genovese.

Regesto: Noberasco³, p. 284.

Instrumentum quitacionis facte comuni Saone per comune Ianue de libris cccc prime solucionis prime page de villa Quilliani.

In nomine Domini amen. Conradus Mazurrus, notarius et comunis Ianue cancellarius, syndicus et procurator comunis Ianue predicti, habens ad infrascripta spetiale mandatum, vigore publici instrumenti sindicatus scripti manu mei notarii et cancellarii infrascripti modo paulo ante¹, constitutus in presentia illustris et magnifici domini, domini regii gubernatoris Ianuensium etc. et venerandi consilii Ancianorum civitatis Ianue, et quorum his presentium nomina sunt hec: Antonius de Fontanegio notarius, prior, Nicolinus Cardinalis de Flischo, Percival de Cassina, Raffael de Vivaldis, Iacobus de Pedemontium de Pulcifera, Iacobus de Valletariis stagnarius, Dominicus de Mari, Matheus de Carlo, Augustinus Marruffus et Ciprianus Spinula, nec non mei notarii et cancellarii infrascripti et testium infrascriptorum ad hec spetialiter vocatorum et rogatorum, confessus fuit et in veritate publice recognovit domino Antonio Sansono et Baptiste Natono de Saona, sindicis et procuratoribus comunis Saone, et ad maiorem cautelam michi iam dicto notario et cancellario, tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicte comunis Saone et omnium et singulorum cuius vel quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, se dicto sindicario nomine habuisse et recepisse in pecunia numerata et quam habuit vere et recepit a dictis sindicis, pro dicto comuni Saone solventibus, libras quadringentas ianuinorum pro prima paga primi anni, ad quas solvendas comuni Ianue sive eius sindico annuatim et im perpetuum comune Saone sive eius sindici condemnatum fuit et condemnati fuerint^a per illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, marescallum Francie et locumtenentem regium, tam-

¹ Cfr. n. 628.

quam arbitrum, arbitratorem et amicabilem compositorem ac comunem amicum electum et assumptum inter sindicum comunis Ianue sive dictum comune, ex una parte, et dictum comune Saone sive eius syndicos, ex alia, vigore publice sententie latte per ipsum illustrem dominum arbitrum et scripture manu Gotifredi de Belignano notarii, anno proxime elapso, die ultimo octubris² et ad quam se refferunt, renuntians dictus Conradus dicto nomine exceptioni dictarum librarum quadringentarum dicte prime page non numeratarum, non habitarum et non receptorum, rei sic ut supra et infra non esse vel non fuisse, doli mali, metus, in factum actioni, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri. Eapropter, volens ipse Conradus nomine quo supra dictis domino Antonio et Baptisto dictis nominibus finem, remissionem et pactum facere de ulterius non petendo dictas libras quadringentas dicte prime page dicti anni ut supra per ipsum receptas, ipsos et per eos comune Saone predictum liberavit et absolvit quantum de dictis libris quadringentis per acceptillationem et aquilianam stipulationem solemnibus verbis introductam, promittens dictus Conradus dicto nomine dictis domino Antonio et Baptiste dictis nominibus et michi sepe dicto notario ut supra stipulanti et recipienti quod per ipsum nomine quo supra sive per dictum comune Ianue de dictis libris quadringentis dicte prime paghe primi anni eis seu comunitate^b Saone predictae nulla in perpetuum fiet lix, questio seu controversia in iudicio vel extra, sub pena dupli tocius eius de quo lix fieret vel questio moveretur, sub hypotheca et obligatione omnium bonorum dicti comunis habitorum et habendorum, exceptis illis bonis que per ipsum comune obligari prohibentur vigore capitulorum Ianue, acto tamen et per pactum expresse convento inter dictas partes dictis nominibus, tam in principio, medio quam in fine presentis contractus et non obstantibus aliquibus supradictis, quod per presentem remissionem et absolutionem modo aliquo non intelligatur derogatum in aliquo reservationi facte per dictum illustrem dominum arbitrum in dicta sententia nec non baylie ipsius domini arbitri nec aliquibus aliis iuribus comunis Ianue et ipsi comuni quoquo modo competentibus et competituris. Actum Ianue, in palatio regio et comunis predicti, residentie dicti illustris domini regii gubernatoris, in aula videlicet inferiori, in qua consilia ipsius et dominorum Antianorum aliquando celebrantur, anno dominice nativitatis millesimo quadringen-

² Cfr. n. 616.

tesimo sexto, indictione tertia decima secundum cursum Ianue, die vigesimo primo aprilis, hora paulo post tertiis, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis Antonio de Credentia et Masimo de Iudicibus, | (c. CCLXXIII r.) notariis et comunis Ianue cancellariis, et Iohanne Stella notario.

(S. T.) Ego Iohannes de Valebella, imperiali auctoritate notarius, presens instrumentum ut supra composui, licet per alium extrahi fecerim aliis publicis agendis occupatus.

^a fuerunt in A ^b comunitati in A.

635

1405, dicembre 15, Savona

Opecino de Pellizzari di Pontremoli, vicario del podestà, e i consigli degli Anziani e Grande del comune di Savona rilasciano procura a Battista Natono e Antonio Griffò per trattare con il comune di Genova tutte le questioni connesse all'esecuzione della sentenza arbitrare di cui al n. 616.

Originale [A], ASS, *Pergamene*, IV, 12. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLXXIII r.

Registro: Noberasco³, p. 221.

Instrumentum sindicatus comunis Saone pro castellania Quilliani.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quatuorcentesimo quinto, indictione tertia decima, die decimo quinto decembris. Sapiens et discretus vir, dominus Opecinus de Pelizariis de Pontremulo, legum doctor, honorabilis vicarius domini potestatis et comunis Saone, tamquam locumtenens in hac parte prefacti domini potestatis infirmi, et Offitium .. Antianorum comunis eiusdem, quorum dominorum Antianorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Bartholomeus Trosellus prior, Antonius Beriamè, Antonius de Bruschi, Leonardus de Merio, Petrus de Nuceto et Petrus Albericus, convocati et congregati in palatio comunis Saone, in et de presentia, auctoritate, voluntate et consensu infrascriptorum consiliariorum Consilii Magni dicti comunis, in sufficienti numero sistentium, quorum consiliariorum qui

interfuerunt nomina sunt hec: dominus Georgius Sansonus iuris peritus, dominus Ugolinus de Bruschi legum doctor, dominus Raffael Pelerinus iuris peritus, dominus Stephanus de Stephanis iuris etiam peritus, Antonius Regina, Antonius de Barba, Manuel Natonus, Raffael de Riario, Andriotus de Ferrariis, Michael Peyxinus, Antonius Borellus, Luchinus Ihota, Bartholomeus Ihavarinus, Antonius Axillus, Iohannes de Burmida, Iohannes Barachinus, Thomas Bertulucius, Secondinus Medalia, Stephanus Ghigeta, Stephanus Pegollus, Guirardus Catullus, Henricus Dominici, Bartholomeus Pamblancus, Bartolomeus Cavallus, Bartholomeus de Barono, Georgius Zocha, Batista Natonus, Petrus Babo, Iohannes Conradengus, Bartholomeus Sansonus, Paulus Fodratus, Nicolinus Belengerius, Guillelmus Pistonus, Bartholomeus Scopellus, Montaninus de Vintimilio, Iachobus Forcherius, Iohannes Simon, Carbinus Quarterius, Guillelmus de Manairola, Antonius Salvetus, Bartholomeus Natonus, Iohannes Armoynus, Iohannes Bonvexinus, Manfrinus Ihorla, Raffael Lercharius, Nicolaus Morenus et Bartholomeus Ferrerius, et ipsi consilarii, de voluntate, auctoritate, consilio et consensu prefatorum dominorum locumtenentis, potestatis et Antianorum, nomine et vice dicti comunis Saone, ex potestate et baylia eisdem quomodolibet concessa et attributa per refformationem consilii generalis dicti comunis, celebrati hodie, paulo ante, de qua apparet manu Antonii Griffi, notarii et dicti comunis Saone canzellarii, et alias, omni via, iure, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt fecerunt et^a constituerunt et solempniter ordinaverunt suos et dicti comunis ac universitatis Saone * * *^b syndicos et procuratores ac quicquid de iure melius fieri et esse potest providos et districtos viros Batistam Natonum et Antonium Griffum, cives Saone, ibidem presentes et presens mandatum sponte suscipientes, et utrumque ipsorum in solidum ita quod non sit melior occupantis conditio, set quod unus ipsorum inceperit alter mediare possit, prosequi et finire, ad sese dicto nomine comparendum et presentandum tam coram magnifico domino potestate civitatis Ianue, locumtenente illustris domini . . gubernatoris regii civitatis Ianue, et Officio prudentum virorum dominorum . . Antianorum civitatis Ianue quam coram quibuscumque aliis officialibus seu sindico vel sindicis dicte civitatis Ianue, et omnia necessaria seu opportuna fienda circha sententiam seu laudum, latam seu latum | (c. CCLXXXIII v.) per prefatum illustrem dominum locumtenentem regium, faciendum et exequendum et quecumque alia dependentia a dicta sententia sive laudo de castro

et castelania Quiliani et pertinenciis suis, nec non ad solvendum et deponendum, nomine et vice dicti comunis Saone, quantancumque pecunie quantitatem ad quam dictum comune Saone tenetur vel tenebitur in futurum dicto comuni Ianue vigore dicte sententie et dependentium ab ea, et versa vice fieri et observari petendum, faciendum et obtinendum per dictum comune Ianue dicto comuni Saone quecumque ad que dictum comune Ianue condempnatum fuit dicto comuni Saone vigore et occasione contentorum in dicta sententia sive laudo; item ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum a dicto comuni Ianue sive eius sindico seu sindicis et a quacumque alia persona et personis quecumque delicta^c dicto comuni Saone pro et occasione dicte questionis Quiliani seu vigore dicte sententie sive laudi et omnium dependentium et emergentium ab eisdem et tam in iudicio quam^d extra, et de receptis et habitis tantummodo quitandum, liberandum et absolvendum tam dictum comune Ianue quam quamcumque aliam personam, cum omnibus promissionibus, obligationibus, renuntiationibus, clausolis et cautelis debitis, necessariis et opportunis; item etiam ad offerendum, deponendum et consignandum, communiter vel divisim, quantancumque pecunie quantitatem penes quamcumque personam et personas, nomine et vice dicti comunis Saone, et in et pro observatione contentorum in dicta sententia sive laudo et omnium dependentium ab eadem; item etiam ad protestandum et protestationes quaslibet faciendum, nomine et vice dicti comunis Saone, tam coram dicto domino locumtenente et Offitio dictorum dominorum Antianorum civitatis Ianue quam coram quocumque alio magistratu sive officialibus, tam contra dictum comune Ianue sive eius sindicum sive syndicos quam quamcumque aliam personam sive personas, comune, coligendum^e, universitatem, et cum et sub illis modis, formis, ordinibus, provisionibus, obligationibus de quibus eisdem et ipsorum utrique vel alter^f placuerit et videbitur, cum publico instrumento et instrumentis manu publici notarii seu notariorum conficiendis et * * *^g generaliter ad omnia et singula alia faciendum in predictis omnibus et singulis circha predicta et quodlibet predictorum ac in dependentibus, emergentibus * * *^h ab eisdem et ipsorum quolibet que dicti negotii merita postulant et requirunt et prout et sicut dictis sindicis et utrique vel alteri ipsorum melius placuerit et videbitur pro comodo et favore dicti comunis Saone perinde ac si omnes homines et tota universitas et comune totum civitatis Saone predicte facerent vel possent facere si adessent, dantes

et concedentes dicti domini locumtenens potestatis, Antiani et consiliarii eisdem sindicis et procuratoribus et uterqueⁱ ipsorum in solidum in premissis omnibus et singulis et in dependentibus ab eis et eorum utroque etc. ut supra plenam, largam, liberam, generalem et spetialem potestatem, auctoritatem, licentiam et bayliam, cum pleno, largo, libero generalique mandato, promittentes et convenientes ipsi dicti locumtenentes^j potestatis, . . . Antiani et consiliarii, constituentes michi notario infrascripto, ut comuni et publice persone offitio publico agenti et stipulanti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit aut interesse poterit in futurum, se racta, grata, firma et irrevocabilia habere et tenere, et quod comune Saone predictum habebit et tenebit temporibus perpetuis in futurum omne et de^k et quicquid per dictos eorum syndicos in huiusmodi negotiis et eorum quolibet actum, dictum, factum et procuratum fuerit sive gestum et contra ea vel eorum aliqua non facere vel venire aliqua ratione vel causa, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum comunis Saone mobilium et stabilium ubicumque sistentium, presentium et futurorum. Actum Saone, in palatio comunis, residentie potestatis, ubi consilia magna dicti comunis solita sunt celebrari, presentibus Augustino Rebagino et Francischo Bonporto, civibus Saone, testibus ad hec vocatis et rogatis.

(S. T.) Ego Simoninus Bernada de Saona, publicus imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, rogatus scripsi.

^a et: om. A ^b cm. 1; in A veros ^c debita in A ^d segue parola depennata ^e colegium in A ^f alteri in A ^g cm. 1,5; in A demum
^h cm. 2; in A et conexis ⁱ utrique in A ^j locumtenens in A ^k et de: id in A.

636

1406, ottobre 29, Genova

Corrado Mazurro, procuratore del comune di Genova, rilascia quietanza ad Antonio Griffò, procuratore di quello di Savona, della seconda rata di 400 lire di genovini, dovute in esecuzione della sentenza arbitrale di cui al n. 616.

Originale [A], ASS, Pergamene, IV, 20. Copia semplice [B], Registro II, c. CCLXXV r.

Instrumentum quitacionis librarum cccc^{arum} ianuinorum pro Quiliano.

In nomine Domini amen. Conradus Mazurrus, notarius et cancellarius, syndicus et sindicatorio nomine comunis Ianue, habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum iuxta formam publici instrumenti syndicatus, compositi et rogati per me Anthonium de Credentia, notarium et comunis Ianue cancellarium infrascriptum, hodie, paulo ante¹, in presentia, consilio et voluntate spectabilis legum doctoris domini . . vicarii et locumtenentis substituti illustris domini, domini . . regii Ianuensium gubernatoris et sui reverendi^a consilii Antianorum civitatis Ianue, in quo consilio interfuerunt infrascripti sex, qui sunt legitimus et sufficiens numerus dicti consilii, iuxta formam deliberationis superinde facte hoc anno, die xx^a iullii², et quorum sex nomina sunt hec: Iohanes Medicus prior, Branchaleonus de Grimaldis, Damianus Cataneus, Ianotus de Carmo, Daniel de Guisulfis et Paulus de Auria, dicto sindicario nomine confessus fuit et in veritate recognovit Antonio Griffio notario, civi Saone, syndico et procuratori comunis Saone, et ad cautellam michi notario et dicti comunis Ianue cancellario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti comunis Saone et quorumcumque singularium dicti comunis, se dicto sindicario nomine dicti comunis Ianue habuisse et recepisse in pecunia numerata, quam vere habuit et recepit in presentia mei dicti notarii et testium infrascriptorum, ab ipso Anthonio, dicto nomine pro dicto comuni Saone solvente, libras quadringentas ianuinorum pro secunda paga secundi anni, ad quas solvendas comuni Ianue sive eius syndico annuatim et in perpetuum comune Saone sive eius syndici condempnatum seu condempnati fuerunt per illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bonciquant^b, marescallum Francie, locumtenentem regium citra montes et Ianuensium gubernatorem, tamquam arbitrum, arbitratorem, amicabilem compositorem et comunem amicum ellectum et assumptum inter dictum comune Ianue sive eius syndicum, ex una parte, et dictum comune Saone sive eius syndicos, ex altera, vigore publice sententie late per ipsum illustrem dominum . . arbitrum et scrip-

¹ Cfr. n. 638.

² Cfr. n. 637.

ture^c in Varagine, manu Gotifredi de Belignano notarii, anno Domini M^oCCCC^o quinto, die ultima octubris³ et ad quam dicti contrahentes se refferunt, renunciando dictus Conradus dicto syndicatorio nomine excepcioni dictarum librarum quadringarum ianuinarum dicte secunde page dicti secundi anni non habitarum, non receptorum et non numeratarum, rei sic ut supra et infra non esse et seu non fuisse et non sic vel aliter se habentis, doli mali, metus, in factum accioni, conditioni sine causa et omni^d alii iuri. Quare liberans et absolvens dictus Conradus dicto syndicatorio nomine dicti comunis Ianue prefatum Antonium Griffum, dicto syndicatorio nomine comunis Saone, et me iam dictum notarium infrascriptum stipulantes ut supra et per nos prefatum comune Saone de dictis libris quadringentis dicte secunde page anni secundi per acquilianam stipulationem et acceptilationem verbis solempnibus introductam et faciens dicto nomine prefato Antonio dicto syndicatorio nomine de ipsis libris cccc dicte secunde page pro dicto secundo anno finem, quietacionem, liberationem, remissionem, absolutiorem et pactum de ulterius non petendo, promissit dictus Conradus dicto syndicatorio nomine comunis Ianue et solempniter convenit dicto Anthonio Griffio dicto nomine et michi dicto notario, ut supra stipulantibus et recipientibus, quod per ipsum syndicum dicti comunis Ianue sive per dictum comune Ianue contra dictum comune Saone nulla umquam in perpetuum fiet seu movebitur lis, accio, questio, peticio, querimonia vel requisitio in iudicio vel extra, set potius presentem quietationem et omnia et singula supradicta habebit dicto nomine et seu dictum comune Ianue tenebit ratam, gratam et firmam et rata, grata et firma actendet, complebit et observabit et contra in aliquo non faciet vel veniet de iure vel de facto, sub pena dupli dicte quantitatis et eius de quo et quanto contrafieret vel non observaretur, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra stipulata solempniter et promissa, ratis manentibus supradictis et sub ypotheca et obligatione omnium bonorum ipsius Conradi dicto syndicatorio^e nomine seu dicti comunis Ianue habitorum et habendorum, illorum videlicet que per capitula et ordinamenta comunis Ianue non sunt prohibita obligari. Qui quidem Con|radus (c. CCLXXV v.) dicto syndicatorio nomine dixit et protestatus fuit quod suprascriptam que-

³ Cfr. n. 616.

stionem^f et alia supradicta facit et ea facta intelligi voluit absque preiudicio iurium dicti comunis Ianue et dictus Anthonius Griffus, dicto sindicatorio^e nomine comunis Saone sepe dicti, respondendo dixit quod assercioni prefacte et protestationi dicti Conradi dicto nomine non consentit. Qui quidem contrahentes ut supra de suprascriptis omnibus voluerunt et rogaverunt confici debere per me iam dictum notarium et cancellarium infrascriptum presens publicum instrumentum. Acta sunt predicta Ianue, in camera terratie, iuxta turrim palacii comunis, in qua ad presens ut plurimum consilia celebrantur, anno dominice nativitat^{is} M^oCCCC^oVI^o, indicione XIII^a secundum cursum Ianue, die veneris XXVIII^a mensis octubris, paulo post nonam, presentibus Masimo de Iudicibus, notario et dicti comunis Ianue cancellario, et Conrado de Sygestro macharolio, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(S. T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum presens instrumentum composui et scripsi.

^a reverendi: venerandi *in A* ^b Bouciquaut *in A* ^c scripture: scripte *in A*
^d causa vel ex iniusta causa aut metus causa et omni *in A* ^e sindicario *in A* ^f questionem: quietacionem *in A*.

637

1406, luglio 20, <Genova>

Ugo Cholet, luogotenente del governatore di Genova, riduce il numero legale del Consiglio degli Anziani e degli uffici di Provvigione e di Moneta durante il periodo di epidemia.

Copia semplice [C], da copia autentica estratta dagli atti della cancelleria del comune di Genova, *Registro II*, c. CCLXXV v.

Deliberacio sicut sex Anciani faciunt numerum sufficientem.

✠ M^oCCCC^oVI^o, die XX^a iulli, in salla magna nova palacii. Spectabi-

lis miles, dominus . . locumtenens illustris domini, domini . . regii Ianuensium gubernatoris, presentibus, consulentibus et laudantibus septem de consilio Antianorum et quatuor ex officialibus Provisionis, post propalatum eis animum ipsius eundi habitatum in Bulzaneto ab formidine vigentis epidimie, volens dare ordinem circha consulenda, disponenda, tractanda et explicanda in consiliis et per consilia comunis et pro re publica si et quociens occurrerit consulendum vel disponendum vel aliquid exequendum usque ad eius reditum, deliberavit, decrevit, statuit et consensit quod durante afflictione presentis pestifere epidimie numerus sufficiens consiliariorum Antianorum intelligatur et sit quando sex Antiani aderunt presentes in presentia ipsius domini locumtenentis vel ipso impedicto vel ad alia occupato vel absente domini . . ipsius tunc vices gerentis et quicquid deliberatum, ordinatum vel executum fuerit per duas partes ipsorum sex, una cum dicto domino locumtenente vel vices gerentes eius, velleat et servetur et pro facto solempniter et legitime habeatur, item similiter quod duo presentes ex officialibus Provisionis representent dictum Offitium et quandocumque intererunt duo ex ipsis concordet, absentibus aliis, in presentia dicti domini locumtenentis et consilii et ipsius domini locumtenentis tantum sive vices gerentis sui scribi possit quod Offitium deliberat et sue deliberationes pro validis habeantur. Item consimilliter deliberavit, consensit et mandavit quod ex octo officialibus Monete quando et quociens aderunt sex, possint deliberare super expositis proponendis coram eis et deliberationes ac consensum quatuor ipsorum sex concordium pro valido et legitimo habeatur perinde ac si omnes octo consensissent et quecumque optinenda inter eos existentibus concordibus IIII^{or} velleant et debeant observari. Item deliberavit, statuit et mandavit quod dicti Antiani et officiales Provixionis saltem in numero supradicto teneantur et debeant singulis diebus lune et iovis uniuscuiusque ebdomade ad minus, et si aliqua ipsarum dierum lune et iovis esset dies festiva succedat loco ipsius dies proxima secutura, interesse consilio seu ad consulendum congregari in palatio, ubi et cum | (c. CCLXXVI r.) quibus aderit etiam dictus dominus locumtenens, nisi supersit ei aliquid pedimentum vel occupatio, quo casu substituit ex nunc loco sui ad interessendum dictis consiliis et deliberandis et deliberata exequendis dominum . . vicarium domini . . gubernatoris, qui in eiusdem domini . . locumtenentis absentia pro vice gerente ipsius habeatur. Item deliberavit, statuit et mandavit quod nullus etc.

Extractum est ut supra de actis publicis regie cancellarie comunis Ianue.

Rex, dominus Ianue. Antonius de Credentia, notarius et cancellarius.

638

1406, ottobre 29, Genova

Ugo Cholet, luogotenente del governatore, e il Consiglio degli Anziani del comune di Genova rilasciano generale procura, valida quattro anni, a Corrado Mazurro, in particolare per riscuotere dal comune di Savona la seconda rata di quanto dovuto in esecuzione della sentenza arbitrale di cui al n. 616.

Originale [A], ASS, Pergamene, II, 63. Copia semplice [B], Registro II, c. CCLXXVI r.

Regesto: Noberasco¹, p. 165.

Instrumentum sindicatus comunis Ianue.

In domine Domini amen. Spectabilis legum doctor, dominus .. vicarius et locumtenens substitutus illustris domini, domini regii Ianuensium gubernatoris et suum venerandum consilium Antianorum, in quo interfuerunt infrascripti sex, qui sunt legiptimus et sufficiens numerus ipsorum consiliariorum ad consulendum, iuxta formam et tenorem deliberationis et solemnis ordinationis superinde facte et scripte in actis cancellarie comunis Ianue, manu mei notarii et cancellarii infrascripti, die xx^a iullii proxime preteriti¹, et quorum Antianorum nomina sunt hec: Iohannes Medicus prior, Branchaleonus de Grimaldis, Damianus Cataneus, Ianotus de Carmo, Daniel de Guisulfis et Paulus de Auria, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, non revocando propterea aliquem vel aliquos syndicos vel procuratores dicti comunis Ianue hactenus constitutos, set ipsum et ipsos potius confirmando et non derogando alicui alii mandato vel baylie infrascripti

¹ Cfr. n. 637.

Conradi Mazurri, sindici comunis Ianue, set illud et ipsam potius approbando, omnibus iure, via, modo et forma quibus melius et validius potuerunt et possunt fecerunt et^a constituerunt, creaverunt et ordinarunt et nominaverunt eorum dicto nomine et dicti comunis Ianue syndicum, actorem, procuratorem et nuntium specialem et quidquid et prout de iure melius fieri, dici vel senseri potest loco ipsorum dicto nomine posuerunt et ponunt iam dictum Conradum Mazurum, notarium et comunis Ianue cancellarium, licet absentem tamquam presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro ipsis dominis constituentibus dicto nomine seu pro dicto comuni Ianue et eius nomine omne id et totum quidquid et quantum dictum comune Ianue habere et recipere debet seu petere vel requirere potest vel in futurum poterit seu debeat a quacumque persona, corpore, collegio, comuni vel universitate quacumque ratione, occasione vel causa, cum cartis, scripturis vel sine et specialiter a comuni Saone sive eius syndico vel sindicis aut procuratoribus sine^b alio vel aliis pro dicto comuni Saone, vigore vel occasione sententie arbitralis² late inter dicta comunia Ianue et Saone sive syndicos ipsorum per illustrem et magnificum dominum, dominum Iohanem Lemeingre, dictum Bonciquant^c, marescallum Francie, locumtenentem regium etc. et Ianuensium gubernatorem, arbitrum, arbitratorem et dominabilem compositorem assumptum inter comunia supradicta vel occasione aliquorum in dicta sententia contentorum et ad quitandum, liberandum et absolvendum seque dicto syndicio nomine quietum et solutum vocandum de eo quod habuerit et receperit et ad instrumentum et instrumenta finis, quietationis, remissionis, liberationis, absolutionis et pacti de ulterius non petendo, cum omnibus et singulis confessionibus, renunciationibus, promissionibus, obligationibus, penis, ypothecis, iuramentis, clausulis et cautellis necessariis et opportunis seu cum quibus dicto syndico videbitur et placuerit faciendum seu fieri et confici faciendum et demum generaliter ad omnia alia et singula faciendum et fieri faciendum in predictis omnibus et singulis et circa ea et in dependentibus, accessoriis, annexis et connexis predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet predictorum que necessaria fuerint vel eidem syndico fienda videbuntur et placebunt et que per quemcumque verum, legitimum et indubitatum | (c. CCLXXVI v.) syndicum et seu procuratorem plena po-

² Cfr. n. 616.

testate suffultum fieri possent et que ipsimet domini constituentes dicto nomine facere possent si presentes essent, etiam si talia forent que mandatum exigerent speciale, dantes et concedentes nomine quo supra dicto Conrado, eorum dicto nomine et seu dicti comunis syndico ut supra, in predictis omnibus et singulis et circa predicta et in dependentibus, emergentibus, connexis predictis plenum, largum, liberum et generale mandatum ac etiam speciale, ubi speciale mandatum requiretur, cum plena, larga, libera et generali administratione, promittentes dicto nomine mihi Antonio de Credentia, notario et comunis Ianue canzellario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit vel interesse poterit, sese dicto nomine perpetuo habituros et dictum comune Ianue habiturum ratum, gratum et firmum quidquid et quantum per dictum eorum dicto nomine syndicum et procuratorem in predictis omnibus et singulis et circa ea actum, gestum, factum, exactum, quitatum vel liberatum fuerit seu quomodolibet procuratum, sub hypotheca et obligatione omnium bonorum ipsorum dicto nomine seu dicti comunis Ianue presentium et futurorum. Et duret presens mandatum usque ad annos III^{or} proxime venturos tantum. Et de predictis omnibus voluerunt et mandaverunt dicti domini constituentes confici debere per me iam dictum notarium et canzellarium infrascriptum presens publicum instrumentum. Actum Ianue, in camera terracie, iuxta turrin palacii comunis, in qua ad presens ut plurimum consilia celebrantur, anno dominice nativitatis M^oCCCCVI^o, indicione XIII^a secundum cursum Ianue, die veneris XXVIII^a mensis octubris, hora none, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis Andrea Imperiali condam Baptiste, Nicolao de Sorba de Rappalo et Masimo de Iudicibus, notario et comunis Ianue canzellario.

(S. T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue canzellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum presens instrumentum composui, imbreviavi et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus per alium coadiuctorem meum extrahi et in hanc publicam formam redigi ut supra fideliter feci, ideo me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum.

^a et: *om. A* ^b sive *in A* ^c Bouciquaut *in* ^r *A.*

1407, luglio 9, Savona

Battista di Zoagli, podestà, e i consigli degli Anziani e Maggiore del comune di Savona rilasciano procura a Vadino di Gambarana, Nicolò Multedo e Michele Natono per trattare alcuni problemi relativi all'interpretazione di una clausola della sentenza arbitrare di cui al n. 616.

Originale [A], ASS, Pergamene, II, 75. Copia semplice [B], Registro II, c. CCLXXVII r.

A è sottoscritto come segue: « Ego Manfredus Ihorla quondam Antonii, publicus imperiali auctoritate notarius, suprascriptis presens omnibus interfui et rogatus scripsi meoque signo solito et nomine roboravi in testimonium premissorum, licet per alium extrahi fecerim diversis negociis occupatus cum additione suprascripta manu dicti scriptoris que cadit in linea sexta decima ante verbum "seu" et post verbum "locis" ac cum interlineatura in quarta linea circa finem, obmissis non vicio sed errore ».

Regesto: Noberasco ¹, p. 169.

Instrumentum sindicatus comunis Saone.

^a <I>n nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo septimo, indicione quinta decima, die nono mensis iullii. Egregius et potens vir, dominus Batista de Zoalio condam domini Gotifredi, civis Ianue, honorabilis potestas civitatis Saone, in presencia, auctoritate, voluntate et consensu infrascriptorum dominorum .. Antianorum et aliorum consiliariorum Consilii Maioris civitatis Saone, et ipsi domini .. Antiani et consilarii, in presencia, auctoritate, voluntate et consensu dicti domini .. potestatis, quorum dominorum Antianorum nomina sunt hec: dominus Iacobus Massa prior, dominus Secundinus Medalia subprior, dominus Ugolinus de Bruschis legum doctor, dominus Georgius Zocha, dominus Angelus Paternoster et dominus Andriotus de Ferrariis; nomina vero dictorum consiliariorum sunt hec: dominus Antonius Sansonus legum doctor, dominus Iacobus de Gambarana, licenciatus in iure civili, Petrus Babo, Iohannes Fey, Iulianus Cauda, Geraldus Vacha, Iohannes Conradengus, Bartolomeus Cavalus, Thomas Cepula, Francischus Philipus, Iacobus Forche-

rius, Gabrinus^b Quarterius, Ugolinus Mussus, Bartholomeus Trosselus, Manuel de Prerio, Stephanus Pegolus, Antonius Griffus, Paulinus Rue-la, Bartholomeus de Barono, Petrus de Nuceto, Raphael de Riario, Antonius de Bruschi, Stephanus Gigleta, Georgius Morandus, Lanzarotus Vegerius, Luchinus Ihota, Iohannes de Murazana, Bartholomeus Ben-cius, Iacobus Almanus, Leonardus de Merio, Michael de Chuneo, Hen-ricus Dominicus, Stephanus Stephanus, Iohannes de Burmida, Leonar-dus de Monelia, Iacobus Paternoster, Nicolaus Daniel, Benedictus Cau-da, Nicolaus Doterius^c, Bartholomeus Salvetus, Iacobus de Larchivo-to, Bartolomeus Campionus, Lucianus de Manairola, Guillelmus Sca-reta et Antonius de Donato, ipsi et quilibet eorum omni iure, via, mo-do et forma quibus melius potuerunt et possunt, vice et nomine co-munis, hominum et universitatis Saone, fecerunt, constituerunt et or-dinaverunt dicti comunis et universitatis certos syndicos, actores et pro-curatores et prout melius esse possunt dominos Vadinum de Gamba-rana, Nicolaum Multedum, legum doctores, et Michaellem Natonum, cives Saone, videlicet dominum Nicolaum predictum, presentem et man-datum suscipientem, et dictos dominos Vadinum et Michaellem, absen-tes tamquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis sed quod eorum unus inceperit alter prosequi valeat et finire, et specialiter ad sese compromittendum, vice et nomine dicti comunis et universitatis, in illustrem et excelsum do-minum, . . . dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, mare-scillum Francie et regum locumtenentem, tanquam in marescallum Fran-cie et privatam et singularem personam, tanquam in arbitrum, arbi-tratorem et amicabillem compositorem infrascriptarum partium et co-munis Saone, tan de iure quam de acordio ac de amicabili composi-tione, super dubio videlicet emergenti declarationis, sententie sive lau-di per ipsum dominum Iohannem lacte sive lacti inter comune Ianue et Saone occasione loci Quiliani, videlicet utrum assignatione facta co-muni Ianue per syndicos supradictos dicti comunis Saone vel eorum al-terum de tot locis in comuni^d seu comperis et locis comunis Ianue, que tempore assignationis fiende reddant in anno libras quadringentas monete Ianue, in illis comperis seu locis que dictum comune Ianue ellegerit dictum comune Saone sit perpetuo et penitus absolutum et liberatum a contentis in dicta sententia sive ab annua prestacione ibi descripta lacta per ipsum dominum Iohannem an ne et prout et sicut in dicta sententia continetur, recepta per Gotifredum de Belignano,